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第一节 重要声明与提示 

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、

完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和

连带的法律责任。 

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明 

对本公司的任何保证。 

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查

阅刊载于巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）的《北京探路者户外用品股

份有限公司招股说明书》全文。 

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市场具有较高的投资风

险。创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点，投资者面临较

大的市场风险。投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风险因

素，审慎做出投资决定。 

公司控股股东盛发强、王静夫妇承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。公司

法人股东上海力鼎投资管理有限公司承诺：自公司股票上市交易之日起十二个月

内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的公司股

份。公司股东蒋中富、李润渤、王冬梅、李小煜和盛晓舟承诺：自公司股票上市交

易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司

回购所持有的股份。公司其他自然人股东石信、肖功荣、廖红涛、高银珍、高红、

李宇辉、范勇建、冯铁林、于惠海、伍松林、李质辉、韩涛、尹亮、张成、孙红承

诺：其所持有的股份，自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管

理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。公司董事、监事、高级管理

人员盛发强、王静、蒋中富、李润勃、张成、范勇建、冯铁林、韩涛、伍松林承诺：

禁售期满后，任职期间每年转让的公司股份不得超过所持有的公司股份总数的百分

之二十五；在从公司离职后半年内，不转让所持有的公司股份。公司高级管理人员

周敏的母亲肖功荣承诺：禁售期满后，在其儿子周敏任职期间每年转让的公司股份

不得超过所持有的公司股份总数的百分之二十五；在其儿子从公司离职后半年内，

不转让所持有的公司股份。 
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本上市公告书已披露 2009 年 1-9 月和 2009 年 7-9 月财务数据、资产负债表、

利润表和现金流量表，其中 2009 年 1-9 月资产负债表、现金流量表、2009 年 1-9

月和 7-9 月利润表及 2008 年同期比较表中的季度财务数据未经审计，2008 年同期

比较表中的年度财务数据已经审计。敬请投资者注意。 

第二节 股票上市情况 

一、公司股票上市审批情况 

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《首次公开发行股票并在创业板上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按

照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引（2009 年修订）》而编制，旨

在向投资者提供有关北京探路者户外用品股份有限公司（以下简称“本公司”、“公

司”或“ 探路者”）首次公开发行股票并在创业板上市的基本情况。 

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]955 号文核准，本公司首次公开发

行人民币普通股（A 股）不超过 1700 万股。本公司本次共发行 1700 万股，其中

网下向询价对象配售 340万股，网上资金申购定价发行 1360万股，发行价格为 19.80

元/股。 

经深圳证券交易所《关于北京探路者户外用品股份有限公司人民币普通股股票

在创业板上市的通知》（深证上〔2009〕114 号）同意，本公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市，证券简称“300005”，股票代码“探路者”；

其中：本次公开发行中网上定价发行的 1360 万股股票将于 2009 年 10 月 30 日起上

市交易。 

本公司于 2009 年 9 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》、

《证券日报》上刊登了《招股意向书》提示性公告、《招股意向书》全文及相关备

查文件，公司同日也在巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）披露了《招股意

向书》全文及相关备查文件。本公司于 2009 年 9 月 24 日在巨潮资讯网站

（http://www.cninfo.com.cn）披露《招股说明书》全文。基于上述文件已披露，故

与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。 

二、公司基本情况 

（一）上市地点：深圳证券交易所 

（二）上市时间：2009 年 10 月 30 日 
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（三）股票简称：探路者   

（四）股票代码：300005   

（五）首次公开发行后总股本：6700 万股 

（六）首次公开发行股票增加的股份：1700 万股 

（七）发行前股东所持股份的情况 

公司本次发行前股本总额为5000万股，本次发行1700万股，本次发行股份占发

行后总股本的25.37%。 

发行前 发行后 
股东类别 

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股 50000000 100.00 53400000 79.70 
     
二、本次发行流通股   13600000 20.30 
合计 50000000 100.00 67000000 100.00 

（八）发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺 

公司控股股东盛发强、王静夫妇承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，

不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。公司

法人股东上海力鼎投资管理有限公司承诺：自公司股票上市交易之日起十二个月

内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的公司股

份。公司股东蒋中富、李润渤、王冬梅、李小煜和盛晓舟承诺：自公司股票上市交

易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司

回购所持有的股份。公司其他自然人股东石信、肖功荣、廖红涛、高银珍、高红、

李宇辉、范勇建、冯铁林、于惠海、伍松林、李质辉、韩涛、尹亮、张成、孙红承

诺：其所持有的股份，自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管

理所持有的公司股份，也不由公司回购所持有的股份。公司董事、监事、高级管理

人员盛发强、王静、蒋中富、李润勃、张成、范勇建、冯铁林、韩涛、伍松林承诺：

禁售期满后，任职期间每年转让的公司股份不得超过所持有的公司股份总数的百分

之二十五；在从公司离职后半年内，不转让所持有的公司股份。公司高级管理人员

周敏的母亲肖功荣承诺：禁售期满后，在其儿子周敏任职期间每年转让的公司股份

不得超过所持有的公司股份总数的百分之二十五；在其儿子从公司离职后半年内，

不转让所持有的公司股份。 

（九）本次上市股份的其他锁定安排： 
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本次公开发行中配售对象参与网下配售获配股票的 340 万股自本次社会公众

股股票上市之日起锁定三个月。 

（十）本次上市的无流通限制及锁定安排的股份： 

本次公开发行中网上发行的 1360 万股股票无流通限制及锁定安排。 

（十一）公司股份可上市交易时间表 
股份分类 数量（股） 比例(%)  可上市交易时间 

盛发强 21,285,097 31.7688

王静 9,550,750 14.2548
2012 年 10 月 30 日 

力鼎投资 5,266,919 7.8610 2010 年 10 月 30 日 

蒋中富 2,785,647 4.1576

李润渤 1,836,050 2.7403

王冬梅 1,193,833 1.7818

李小煜 1,130,750 1.6876

盛晓舟 45,300 0.0676

2012 年 10 月 30 日 

李宇辉 1,104,389 1.6483

石信 1,823,415 2.7215

肖功荣 792,848 1.1833

廖红涛 792,848 1.1833

高银珍 651,291 0.9720

高红 596,915 0.8909

范勇建 226,498 0.3380

冯铁林 203,850 0.3042

于惠海 192,500 0.2873

伍松林 181,200 0.2704

李质辉 113,300 0.1691

韩涛 56,650 0.0845

尹亮 56,650 0.0845

张成 56,650 0.0845

孙红 56,650 0.0845

2010 年 10 月 30 日 

首次公开

发行前已

发行的股

份  

小  计 50,000,000 74.6269  - 

网下配售股份之股东 3,400,000 5.0746 2010 年 1 月 30 日 

网上发行股份之股东 13,600,000 20.2985 2009 年 10 月 30 日 

首次公开

发行的股

份 小  计 17,000,000 25.3731  - 

合    计 67,000,000 100.0000  - 

（十二）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司。 

（十三）上市保荐人：东兴证券股份有限公司。 
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第三节 发行人、股东和实际控制人情况 

一、发行人基本情况 

1、发行人名称 

中文名称：北京探路者户外用品股份有限公司 

英文名称：Beijing Toread Outdoor Products Co., Ltd. 

2、注册资本： 6,700 万元人民币(本次公开发行后) 

3、法定代表人：盛发强 

    4、成立日期： 1999 年 1 月 11 日 

    5、注册地址：北京市昌平区回龙观镇金燕龙大厦 305 室 

    6、邮政编码：102209 

    7、电话：010－81786239 

    8、传真：010－81784303 

    9、互联网网址： www.toread.com.cn 

10、电子信箱：fan.yongjian@toread.com.cn 

11、主营业务：“探路者”品牌户外用品的研发设计、组织外包生产、销售 

12、所属行业：户外用品行业 

二、发行人董事、监事、高级管理人员 

姓名 职务 持有公司股份（股） 任期 

盛发强 董事长、总经理 21,285,097 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

王静 董事 9,550,750 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

蒋中富 董事、常务副总经理 2,785,647 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

张学军 董事 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

谢林平 独立董事 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

张玉明 独立董事 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

李润渤 监事 1,836,050 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

蒋萌 监事 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

康泰 监事 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

冯铁林 副总经理 203,850 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

韩涛 副总经理 56,650 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日
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伍松林 副总经理 181,200 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

周敏 副总经理 0 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

张成 财务总监 56,650 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

范勇建 董事会秘书 226,498 2008 年 6 月 29 日至 2011 年 6 月 28 日

三、公司控股股东及实际控制人的情况 
（一）公司控股股东简介 
公司的控股股东为盛发强、王静夫妇，共持有公司 30,835,847 股，占公司公开

发行前总股本的 61.67%，其持股数和在公司的任职如下： 

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 职   务   身份证号码 

盛发强 21,285,097 42.5702 董事长、总经理 62210319690224****

王静 9,550,750 19.1015

董事、研发设计

中心产品技术

指导 

51102619750329****

合   计 30,835,847 61.6717 - -

（二）实际控制人简介 

公司实际控制人为盛发强、王静夫妇。其二人所持有的公司股份不存在被质押

或查封、冻结和其它有争议的情况。盛发强现任公司董事长、总经理；王静现任公

司董事、研发设计中心产品技术指导。 

除本公司外，王静还持有亚丁公司 80%的股权，并担任其执行董事、总经理，

为该公司的实际控制人。亚丁公司的情况详见 2009 年 9 月 24 日已披露的招股说明

书“第七章之二之（一）之 3 之（1）”。依据北京宏信会计师事务所有限责任公

司出具的《审计报告》（宏信审字[2009]第 A1013 号），截止 2009 年 6 月 30 日，

亚丁公司总资产为 15,188,985.95 元，净资产为 5,268,925.63 元，2009 年 1-6 月，

亚丁公司实现净利润为15,256.58元，2008年度，亚丁公司实现净利润为14,201.13

元。 

四、公司前十名股东持有本公司股份情况 
本次发行结束后上市前的股东总数为 26,643 人，其中前十名股东的持股情 

况如下： 
序号 股东名称 数量（股） 比例(%) 

1 盛发强 21,285,097 31.7688 

2 王静 9,550,750 14.2548 

3 力鼎投资 5,266,919 7.8610 
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4 蒋中富 2,785,647 4.1576 

5 李润渤 1,836,050 2.7403 

6 石信 1,823,415 2.7215 

7 王冬梅 1,193,833 1.7818 

8 李小煜 1,130,750 1.6876 

9 李宇辉 1,104,389 1.6483 

10 肖功荣 792,848 1.1833 

 合计  46,769,698  69.8050 

 

第四节 股票发行情况 

一、发行数量：1,700 万股 
二、发行价格：19.80 元/股 
三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售和网上向社会公众投资者定

价发行相结合的方式。本次发行网下配售 340 万股，有效申购为 39,620 万股，有

效申购获得配售的比例为 0.8581524482%，超额认购倍数为 116.53 倍。本次发行网

上定价发行 1360 万股，中签率为 0.5377252837%，超额认购倍数为 186 倍。 
四、募集资金总额为33,660万元 

本次发行及上市募集的资金扣除发行费用后，将按照轻重缓急顺序依次投入以

下项目： 

序

号 
募集资金使用项目 

总投资额

（万元） 

计划用募集资

金投入（万元）
项目备案情况 

1 营销网络建设项目 20,041.20 20,041.20 京昌平发改（备）[2009]6号

2 信息系统建设项目 1,949.00 1,949.00 京昌平发改（备）[2009]7号

合   计 21,990.20 21,990.20 — 

上述项目总计投资额 21,990.20 万元，计划用募集资金投入 21,990.20 万元，

发行人实际募集资金总额为 33,660 万元，超过发行人拟募集资金数量 11，669.80

万元，超出比例为 53.07%。募集资金超出部分主要用于以下项目： 

1）T-Warm 电加热系统、防刺穿户外保护鞋、T-LightMo 超轻背包等十一项技

术的研发与设计（详见 2009 年 9 月 21 日在《北京探路者户外用品股份有限公司首

次公开发行股票并在创业板上市招股意向书》）； 

2）品牌和市场推广； 

3）营销网络的进一步拓展。 

五、关于募集资金超出部分的使用承诺 

本公司承诺：本次发行募集资金的超出部分将存放于专户管理，并用于公司主
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营业务。发行人最晚于募集资金到帐后 6个月内，根据公司的发展规划及实际生产

经营需求，妥善安排超募资金的使用计划，提交董事会审议通过后及时披露。发行

人实际使用超募资金前，将履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时予以披露。 
六、发行费用总额（万元）： 

费用名称 金额（万元） 
（1）承销保荐费用 1,000.00 
（2）审计、验资费用 74.00 
（3）律师费用 45.00 

（4）信息披露及路演推介费用 374.20 

（5）登记托管费 6.80 

发行费用合计 1,500.00 

每股发行费用： 0.88 元。（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股本） 
七、募集资金净额：32,160 万元。立信会计师事务所有限公司已于 2009 年 10 月 9
日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具（2009）第 80646
号验资报告。 
八、发行后每股净资产：6.44 元（按照 2009 年 6 月 30 日归属于母公司股东的净

资产值加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计算） 
九、发行后每股收益：0.37 元/股（按照 2008 年经会计师事务所审计的扣除非经常

性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）。 
 

第五节 财务会计资料 

本上市公告书已披露 2009 年 1-9 月和 2009 年 7-9 月财务数据、资产负债表、

利润表和现金流量表，其中 2009 年 1-9 月资产负债表、现金流量表、2009 年 1-9

月和 7-9 月利润表及 2008 年同期比较表中的季度财务数据未经审计，2008 年度同

期比较表中年度财务数据已经审计。敬请投资者注意。 

一、主要会计数据及财务指标 

北京探路者户外用品股份有限公司主要会计数据及财务指标 

金额单位：人民币元

项目 2009 年 9 月 30 日 2008 年 12 月 31 日 
本报告期末比上年度期末

增减（％） 

流动资产（元） 456,493,779.71 126,540,837.26 260.75 

流动负债（元） 57,737,649.96 57,662,674.29 0.13 
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总资产（元） 495,808,183.75 164,182,631.87 201.99 

归属于发行人股东

的所有者权益（元） 
438,070,533.79 91,256,068.69 380.05 

归属于发行人股东

的每股净资产（元/

股） 

6.54 1.83 257.38 

项目 2009 年 1-9 月 2008 年 1-9 月
比上年同期增

减（％） 
2009 年 7-9 月 2008 年 7-9 月 

比上年

同期增

减（％）

营业总收入（元） 179,169,767.07  131,510,027.26 36.24 64,358,552.38 46,300,503.40  39.00 

利润总额（元） 33,986,391.86  24,221,739.26 40.31 8,461,989.16 8,256,336.28  2.49 

归属于发行人股东

的净利润（元） 
25,214,465.10  18,057,574.42 39.63 6,367,288.15 6,123,631.90  3.98 

扣除非经常性损益

后的净利润（元） 
22,826,177.27  18,001,496.54 26.80 5,045,979.13 6,086,549.16  -17.10 

基本每股收益（元） 0.50  0.36 38.89 0.12 0.13  -7.69 

净资产收益率（全

面摊薄） 
5.76% 19.79% -70.89 5.78% 6.71% -13.82 

扣除非经常性损益

后的净资产收益率 

（全面摊薄） 

5.21% 19.73% -73.59 4.58% 6.67% -31.29 

经营活动产生的现

金流量净额（元） 
24,905,898.42  2,859,224.90 771.07 21,465,106.83 3,766,720.89  469.86

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元） 

0.50  0.06 733.33 0.32 0.08  300.00

二、经营业绩和财务状况的说明（以下内容中报告期是指 2009 年 1-9 月） 

1、经营业绩 

报告期公司实现营业总收入为 17916.98 万元，对比去年同期 13151.00 万元，

增长 36.24%；公司实现利润总额为 3398.64 万元，对比去年同期 2422.17 万元，增

长 40.31%，增长的主要原因是公司持续加大投入，积极推进品牌建设，大力加强

营销网络开拓，公司经营按照预期持续增长。 

报告期内归属于发行人股东的净利润为 2521.45 万元，对比去年同期 1805.76

万元，增长 39.63%，随着收入的增长，净利润同时增加。 
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报告期内各项费用均较去年同期均有所增长。其中，管理费用为 1831.23 万元，

对比去年同期 1211.58 万元，增长 51.14%，增长的主要原因是人员工资、社保费用

及研发费用增加；营业外收入为 358.58 万元，对比去年同期 61.81，增长 480.15%，

增长的原因是递延收益按照收益期限转计收入所致；财务费用为 24.33 万元，对比

去年同期-0.17 万元，财务费用增长的原因是公司于 2008 年 11 月向银行借款因借

款利息增加所致。 

2、财务状况和现金流量 

（1）主要资产项目的变化 

报告期内货币资金余额为 39536.65 万元，比期初增加 33180.64 万元，增长

522.04%，增长原因主要是 9 月份上市募集资金到账 3.266 亿元所致。 

报告期内预付账款余额为 443.59 万元，比期初增加 135.05 万元，增长 43.77%，

增长原因主要是 2010 年春夏期货已大批量投产并按采购合同支付预付款所致。 

报告期内其他应收账款余额为 287.48 万元，比期初增加 122.50 万元，增长

74.25%，原因主要是店铺房租押金、员工公务借款增加所致。 

报告期内长期待摊费用余额为 165.73 万元，比期初增加 75.58 万元，增长

83.83%，原因主要是公司新开店铺装修费增加所致。 

（2）主要负债项目的变化 

 报告期内应付职工薪酬余额为 0 万元，比期初减少 196.69 万元，减少 100%，

原因主要是上年末按照公司员工奖励办法计提奖金金额，本报告期内均已全额支

付。 

报告期内其他应付款余额为 1258.40 万元，比期初增加 684.44 万元，增长

119.25%，原因主要是应付上市股票发行费、店铺装修费增加所致。 

报告期内递延收益余额为 150 万元，比期初减少 131.33 万元，减少 46.68%。

原因主要是连锁经营建设项目、工业名牌资金扶持项目按照收益期限已转计收入所

致。 
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（3）所有者权益表变化 

 报告期内股本余额为 6700.00 万元，比期初增加 1700 万元，增长 34%；资本

公积余额为 32947.83 万元，比期初增加 30460.00 万元，增长 1224.36%。原因主要

是上市募集资金到账，按照验资报告增加股本、资本公积所致。 

报告期内未分配利润余额为 3995.28 万元，比期初增加 2521.45 万元，增长

171.08%，原因主要是本期实现净利润增加所致。 

（4）主要现金流量表变化 

 报告期内经营活动产生的现金流量净额为 2490.59 万元，比去年同期增加

2204.67 万元，增长 771.07%，主要是报告期内销售商品、提供劳务收到的现金比

上年同期增加 5440.43 万元，收到的其他与经营活动有关的现金比上年增加 210.29

万元所致。 

 

第六节 其他重要事项 

（一）公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照创业板的有关规则，在上市

后三个月内尽快完善公司章程等相关制度。 

（二）本公司自 2009 年 9 月 21 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市

公告书刊登前，除以上事项外，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项。 

具体如下： 

1、公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，生

产经营状况正常；公司所处行业和市场未发生重大变化，原材料采购价格和产品销

售价格未发生重大变化；主营业务目标进展情况正常； 

2、公司未发生重大关联交易，资金未被关联方非经营性占用； 

3、公司未进行重大投资； 

4、公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换； 

5、公司住所没有变更； 
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6、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化； 

7、公司未发生重大诉讼、仲裁事项； 

8、公司未发生对外担保等或有事项； 

9、公司的财务状况和经营成果未发生重大变化； 

10、公司无其他应披露的重大事项。 

 

第七节 上市保荐人及其意见 

一、上市保荐人情况 

保荐人（主承销商） 东兴证券股份有限公司 

住所 北京市西城区金融大街 5 号新盛大厦 B 座 12、15 层 

电话 010-66555103、66555183、66555529 

传真 010-66555327 

保荐代表人 李民、马乐 

二、上市保荐人的推荐意见 

上市保荐人东兴证券股份有限公司已向深圳证券交易所提交了《东兴证券股份

有限公司关于北京探路者户外用品股份有限公司股票上市保荐书》，意见如下：“保

荐机构东兴证券认为：北京探路者户外用品股份有限公司申请其股票上市符合《公

司法》、《证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》（2008 年修订）等法律、法

规的有关规定，发行人股票具备在深圳证券交易所上市的条件，东兴证券愿意保荐

发行人的股票上市交易，并承担相关保荐责任。” 

 

 

附表： 1、2009 年 1-9 月比较式资产负债表 

2、2009 年 1-9 月比较式利润表 

3、2009 年 7-9 月比较式利润表 

4、2009 年 1-9 月比较式现金流量表 
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（此页无正文，为《北京探路者户外用品股份有限公司首次公开发行股票并在创业

板上市公告书》盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北京探路者户外用品股份有限公司 

 

     2009 年 10 月 26 日 
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附表 1   2009 年 1-9 月比较式资产负债表 

2009 年 1-9 月合并资产负债表 

编制单位：北京探路者户外用品股份有限公司                  金额单位：人民币元   

资    产 2009-9-30  2008-12-31  
流动资产：     

    货币资金 395,366,454.32 63,560,079.35
 交易性金融资产  - 
    应收票据  - 
    应收账款 3,229,423.83 4,539,558.09
    预付款项 4,435,912.62 3,085,378.39
    应收利息  - 
    应收股利  - 
    其他应收款 2,874,842.12 1,649,866.55
    存    货 50,587,146.82 53,705,954.88
    一年内到期的非流动资产  - 
    其他流动资产  - 

流动资产合计 456,493,779.71 126,540,837.26
非流动资产：  

  可供出售金融资产  - 

    持有至到期投资  - 

    长期应收款  - 
    长期股权投资  - 
   投资性房地产  - 
    固定资产 35,607,754.59 35,937,521.56
    在建工程 1,239,721.29 
    工程物资  - 
    固定资产清理  - 
 生产性生物资产  - 
  油气资产  - 
    无形资产 559,087.70 591,255.28
  开发支出  - 
  商  誉  - 
  长期待摊费用 1,657,280.15 901,506.66
  递延所得税资产 250,560.31 211,511.11
  其他非流动资产  - 

非流动资产合计 39,314,404.04 37,641,794.61
资产总计 495,808,183.75 164,182,631.87

法定代表人：                财务负责人：             会计主管人员：           
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2009 年 1-9 月合并资产负债表（续） 

编制单位：北京探路者户外用品股份有限公司                  金额单位：人民币元   

负债和股东权益 2009-9-30  2008-12-31  

流动负债：     

    短期借款  -      

 交易性金融负债  -      

    应付票据  -      

    应付账款 14,457,973.59 17,110,311.67
    预收款项 23,714,825.52 24,750,326.83
  应付职工薪酬  - 1,966,900.00
 应交税费 5,480,860.54 5,282,254.01
    应付利息  - 
 应付股利  - 
    其他应付款 12,583,990.31 5,739,553.78
    递延收益 1,500,000.00 2,813,328.00
    一年内到期的非流动负债  - 
    其他流动负债  

流动负债合计 57,737,649.96 57,662,674.29
非流动负债：  

    长期借款  - 15,263,888.89
    应付债券  - 
    长期应付款  - 
    专项应付款  - 
 预计负债  - 
 递延所得税负债  - 
    其他非流动负债  - 

非流动负债合计  - 15,263,888.89
负债合计 57,737,649.96 72,926,563.18

股东权益：  

    股  本 67,000,000.00 50,000,000.00
    资本公积 329,478,269.03 24,878,269.03
 减：库存股  

    盈余公积 1,639,431.14 1,639,431.14
    未分配利润 39,952,833.62 14,738,368.52
 归属于母公司所有者权益合计 438,070,533.79 91,256,068.69
 少数股东权益  

股东权益合计 438,070,533.79 91,256,068.69
法定代表人：                财务负责人：             会计主管人员：          
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附表 2    2009 年 1-9 月比较式利润表 

2009 年 1-9 月合并利润表 

编制单位：北京探路者户外用品股份有限公司                       金额单位：人民币元

项          目 2009 年 1-9 月 2008 年 1-9 月 
一、营业收入 179,169,767.07 131,510,027.26
    减：营业成本 97,763,622.92 69,333,210.17
        营业税金及附加 1,005,459.55 1,530,994.91
  销售费用 30,670,635.39 24,134,171.37
        管理费用 18,312,265.82 12,115,792.60
        财务费用 243,293.78 -1,659.27
        资产减值损失 156,196.83 
    加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）  - 
   投资收益（损失以“-”号填列）  - -162,377.71
        其中：对联营企业和合营企业的投资收益  

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 31,018,292.78 24,235,139.77
    加：营业外收入 3,585,805.46 618,087.16
    减：营业外支出 617,706.38 631,487.67
        其中：非流动资产处置损失 35,828.01 356.86
三、利润总额（亏损以“-”号填列） 33,986,391.86 24,221,739.26
    减：所得税费用  8,771,926.76 6,164,164.85
四、净利润（亏损以“-”号填列） 25,214,465.10 18,057,574.42
   其中：被合并方在合并前事项的净利润  

    归属于母公司所有者的净利润 25,214,465.10 18,057,574.42
    少数股东损益  - 
五、每股收益  

    （一）基本每股收益 0.5 0.36
    （二）稀释每股收益 0.5 0.36
六、其他综合收益  -  -
七、综合收益总额 25,214,465.10 18,057,574.42
  （一）归属于母公司所有者的综合收益总额 25,214,465.10 18,057,574.42
  （二）归属于少数股东的综合收益总额  -     -    
 法定代表人：                    财务负责人：                   会计主管人员：   
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附表 3    2009 年 7-9 月比较式利润表 

2009 年 7-9 月合并利润表 

编制单位：北京探路者户外用品股份有限公司                 金额单位：人民币元 

项          目 2009 年 7-9 月 2008 年 7-9 月 
一、营业收入 64,358,552.38 46,300,503.40
    减：营业成本 35,218,186.39 24,417,545.10
        营业税金及附加 289,178.34 207,562.00
  销售费用 15,705,663.99 9,568,227.77
        管理费用 6,351,881.91 4,026,932.34
        财务费用 -125,478.74 -82,323.62
        资产减值损失  -  -
    加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）  -  -
   投资收益（损失以“-”号填列）  -  -
        其中：对联营企业和合营企业的投资收益  -  -
二、营业利润（亏损以“-”号填列） 6,919,120.49 8,162,559.81
    加：营业外收入 1,698,552.88 94,023.83
    减：营业外支出 155,684.21 247.36
        其中：非流动资产处置损失  - 247.36
三、利润总额（亏损以“-”号填列） 8,461,989.16 8,256,336.28
    减：所得税费用 2,094,701.01 2,132,704.39
四、净利润（亏损以“-”号填列） 6,367,288.15 6,123,631.90
   其中：被合并方在合并前事项的净利润  -  -
    归属于母公司所有者的净利润 6,367,288.15 6,123,631.90
    少数股东损益  -  -
五、每股收益  - 
    （一）基本每股收益 0.12 0.13
  （二）稀释每股收益 0.09 0.13
六、其他综合收益  - 
七、综合收益总额 6,367,288.15 6,123,631.90
  （一）归属于母公司所有者的综合收益总额 6,367,288.15 6,123,631.90
  （二）归属于少数股东的综合收益总额  -  -
法定代表人：               财务负责人：            会计主管人员：             
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附表 4    2009 年 1-9 月比较式现金流量表 

2009 年 1-9 月合并现金流量表 

编制单位：北京探路者户外用品股份有限公司                       金额单位：人民币元

项               目 2009 年 1-9 月 2008 年 1-9 月 
一、经营活动产生的现金流量：  

    销售商品、提供劳务收到的现金 207,685,183.02 153,280,862.04
    收到的税费返还  

    收到的其他与经营活动有关的现金 5,247,512.67 3,144,605.75
经营活动现金流入小计 212,932,695.69 156,425,467.79

    购买商品、接受劳务支付的现金 118,465,508.75 97,838,981.26
    支付给职工以及为职工支付的现金 14,929,938.46 9,968,750.14
    支付的各项税费 22,820,070.26 19,824,438.36
    支付的其他与经营活动有关的现金 31,811,279.80 25,934,073.13

经营活动现金流出小计 188,026,797.27 153,566,242.89
经营活动产生的现金流量净额 24,905,898.42 2,859,224.90

二、投资活动产生的现金流量：  

    收回投资所收到的现金  

    取得投资收益所收到的现金  

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回

的现金 22,000.00 14,520,348.12

    处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  

    收到的其他与投资活动有关的现金  

投资活动现金流入小计 22,000.00 14,520,348.12
    购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付

的现金 4,329,105.56 961,064.00

    投资所支付的现金  1,000,000.00
    取得子公司及其他营业单位支付的现金净额  

    支付的其他与投资活动有关的现金  

投资活动现金流出的小计 4,329,105.56 1,961,064.00
投资活动产生的现金流量净额 -4,307,105.56 12,559,284.12

三、筹资活动产生的现金流量：  

    吸收投资所收到的现金 326,600,000.00 45,050,000.00
    借款所收到的现金  

    收到的其他与筹资活动有关的现金 17,500,000.00 
筹资活动现金流入小计 344,100,000.00 45,050,000.00

    偿还债务所支付的现金 14,827,777.78 10,000,000.00
    分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 562,156.51 10,000,000.00
    支付的其他与筹资活动有关的现金  

筹资活动现金流出小计 15,389,934.29 20,000,000.00
 筹资活动产生的现金流量净额 328,710,065.71 25,050,000.00
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四、汇率变动对现金的影响 -2,483.60 -4,870.23
五、现金及现金等价物净增加额 349,306,374.97 41,419,060.29
      加：期初现金及现金等价物余额 46,060,079.35 10,340,039.16
六、期末现金及现金等价物余额 395,366,454.32 50,803,677.95
法定代表人：               财务负责人：            会计主管人员：             

 

 


